ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ СОВЕТЫ

422700, Биектау тимер юл станциясе

поселогы Кооператив урамы, 5 тел.

2-30-56, факс 2-30-56

e-mail: biektau@tatar.ru

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
422700, пос.ж/д ст.Высокая Гора

ул.Кооперативная, 5

тел. 2-30-56, факс 2-30-56

e-mail: biektau@tatar.ru

          КАРАР                          РЕШЕНИЕ

от «02» февраля 2015 года                                      № 425

О внесении изменений в Устав

муниципального образования Высокогорский

муниципальный район Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» от 26.02.1997г. №31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и

мобилизации в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ

от 05.01.2004г. № 3-1, Законом Республики Татарстан от 31.10.2002г. № 21-

ЗРТ «О порядке опубликования и вступления в силу законов и иных

нормативных правовых актов РТ по вопросам защиты прав и свобод человека

и гражданина (в ред. Законов РТ от 25.12.2014 N 131-ЗРТ) в целях приведения

Устава района в соответствие  с Конституцией РФ, федеральными законами и

Конституцией РТ руководствуясь частью 4 статьи 88 Устава муниципального

образования Высокогорский муниципальный район Республики Татарстан,

Совет Высокогорского муниципального района

Р Е Ш И Л:

I. Внести в Устав Высокогорского муниципального района Республики

Татарстан, утвержденный решением Совета Высокогорского муниципального

района № 299 от 18 ноября 2013 года внесенными изменениями Решения

Совета Высокогорского муниципального района РТ от 08.12.2014г № 402

следующие изменения:

1) дополнить пунктами 25.1 и 39 части 1 статьи 6 следующего

содержания:

«25.1) организация и осуществление мероприятий по территориальной

обороне и гражданской обороне, защите населения и территории

муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера»;

«39) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007

года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» выполнения

комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории».

2) дополнить пунктом 12 часть 1 статьи 7 следующего содержания:

        «12) создание муниципальной пожарной охраны;

        3) часть 7 статьи 26 изложить в следующей редакции:

        «1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через

доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом

(за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного

кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских

кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза,

зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено

федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным

правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами

субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении

этой организацией;

2) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением

преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом

преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может

финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств,

международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без

гражданства, если иное не предусмотрено международным договором

Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

3) входить в состав органов управления, попечительских или

наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих

неправительственных организаций и действующих на территории Российской

Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено

международным договором Российской Федерации или законодательством

Российской Федерации.

4) пункт 34 часть 1 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«34) создание мобилизационного органа Совета и режимное-секретного

подразделения, установление численности их работников;».

5) абзац 2 части 3 статьи 53 изложить в следующей редакции:

«Председатель Финансово-бюджетной палаты района назначается

Советом района по предложению Главы Высокогорского муниципального

района из числа лиц, отвечающих квалифицированным требованиям,

установленных уполномоченным Правительством Российской Федерации,

федеральным органом исполнительной власти и осуществляет свои

полномочия на освобожденной основе.

6) абзац 3 части 9 статьи 73 изложить в следующей редакции:

«Днем официального опубликования нормативных правовых актов

Высокогорского муниципального района по вопросам защиты прав и свобод

человека и гражданина считается обязательная первая публикация их полного

текста с пометкой первое размещение (опубликование) на "Официальном

портале правовой информации Республики Татарстан"

(PRAVO.TATARSTAN.RU);».

7) часть 7 статьи 89 изложить в следующей редакции:

«Составление проектов бюджетов основывается на:

положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному

Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику

(требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях

налоговой политики;

основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской

Федерации;

прогнозе социально-экономического развития;

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений

бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

государственных (муниципальных) программах (проектах

государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных

программ).

II. Настоящее решение опубликовать на официальном портале правовой

информации http://pravo.tatarstan.ru/ и разместить на сайте Высокогорского

муниципального района в сети Интернет по веб-адресу: http://vysokaya-

gora.tatarstan.ru/.

Председатель Совета района

Глава муниципального района                            Р.Г.Калимуллин